
 
関係各位 

2025 年 9 月 29 日 

エステック不動産株式会社 

代表取締役社長 武 部  勝 

 

弊社施設（LAKUNA ぷらす）における火災発生のお詫びと弊社の対応について 

 

2025 年 9 月 27 日（土）13 時 10 分頃、弊社が所有する LAKUNA ぷらす（石川県羽咋市、以

下「本施設」という）において火災が発生いたしました。 

これにより、近隣住民の皆様、羽咋市様、お客様、お取引先様並びに関係当局の皆様に、多大なる

ご心配やご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

また、この火災において、お怪我をされた方や関係者はいなかったものの、安全確保の観点から併

設する LAKUNA はくいが一時閉館となり、LAKUNA はくいをご満喫のお子様、そしてご家族様並

びにお客様には、一時退避となりましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

火災は発生より約 1 時間で鎮火し、現在、消防並びに警察の現場検証を進めておりますが、弊社と

して、地域交流拠点として、安全性を最も担保すべき本施設において生じた今回の事態を重く受け止

めており、現場検証の結果も踏まえて、再発防止策の策定等に全力で取り組んでまいります。 

現時点でご報告できる情報に限られますが、本件の経緯及び今後の対応について、下記のとおりご

報告いたします。 

記 

1. 火災の発生場所 

石川県羽咋市川原町テ 39 番地 13 

2. 事故内容 

焼き鳥店側外壁内より出火 

3. 発生日時・経緯 

2025 年 9 月 27 日 13 時 10 分頃 火災発生 

同 上 14 時 30 分 鎮火 

2025 年 9 月 27 日 消防・警察による現場検証 

2025 年 9 月 29 日以降 弊社関係者による現場への立ち入り確認 

4. 被害状況 

人的被害：なし 

物的被害：外壁及び内壁一部焼損、電気機器等設備全般及びその他損傷については調査中 

5. 出火原因 

現在調査中です。原因が判明次第、改めてご報告申し上げます。 

6. 再発防止と本施設の今後について 

地域交流拠点として、安全性を最も担保すべき本施設において生じた今回の事態を重く受け止めて

おり、弊社及び弊社グループとして、対策本部（本部長：不動洋子 エステックホールディングス株

式会社 常務取締役経営管理部長 責任者：天田新吾 エステック不動産投資顧問株式会社 企画部

課長）を設置し、現場検証の結果も踏まえた再発防止策の策定と本質的な予防措置に全力で取り組ん

でまいります。 



また本施設については、再発防止策の策定と本質的な予防措置の検討と並行し、準備と補修及び改

善に着手します。 

本施設の一日も早い再開の観点から、入居のテナント様毎に順次再開を目指したく考えます。 

ただ地域交流拠点として、火災を発生させてしまった責任を痛感し、弊社として、今後も LAKUNA

はくい、そして本施設が、地域の皆様に愛され、多くの皆様に安心してご利用いただけるよう、努め

る所存でございますので、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

以 上 

お問合せ 

対策本部 

エステックホールディングス株式会社 

エステック不動産株式会社 

LAKUNA ぷらす 再開対策本部 

住 所 〒921-8013 

石川県金沢市新神田五丁目 5 番地 

連 絡 076-291-5750 

本部長 不動洋子 

責任者 天田新吾 

 


